
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 442
14 Σεπτεμβρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3297
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΠΟΤΑΜΟΣ», νήσου Αντικυθήρων, Νομ. Πει−
ραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως το άρθρο 9 παρ.1 
του ως άνω Νόμου, καθώς και το γεγονός ότι α) Πρό−
κειται για περιοχή στην οποία βρίσκεται το λιμάνι των 
Αντικυθήρων καθώς και ο οικισμός Ποταμός.

Η μορφολογία της ακτής στο μεγαλύτερο μέρος της 
είναι βραχώδης και μόνο σε ένα μικρό τμήμα είναι αμ−
μώδες (μήκος 22 μέτρων περίπου).

Περιλαμβάνει δε και το λιμάνι των Αντικυθήρων το 
οποίο αποτελείται από δύο (2) λιμενοβραχίονες και δύο 
(2) κυματοθραύστες.

Τα υψόμετρα της ακτής στο δυτικό τμήμα κυμαίνονται 
από 6 έως 12 μέτρα περίπου και σε απόσταση από την 
ακτογραμμή που κυμαίνεται από 2 έως 7 μέτρα περίπου 
ενώ στο ανατολικό τμήμα κυμαίνονται από 6 έως 12 
μέτρα περίπου και σε απόσταση από την ακτογραμμή 
που κυμαίνεται από 10 έως 27 μέτρα περίπου.

β) Δεν παρατηρούνται παράκτιοι φυσικοί πόροι
γ) Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από βόρειους − βο−

ρειοανατολικούς ανέμους. Η ισοβαθής των 50 μέτρων 
αναπτύσσεται σε απόσταση 1200 μέτρων περίπου από 
την ακτογραμμή ενώ το ανάπτυγμα του πελάγους πα−
ρατηρείται σε απόσταση δύο (2) χιλιομέτρων περίπου 
από την ακτογραμμή (ισοβαθής 100 μέτρων). 

δ) Σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 11687/29.6.2006 και Οικ 
20879/22.11.2006 έγγραφο της Δνσης Πολεοδομίας και Πε−
ριβάλλοντος της Νομαρχίας Πειραιά « ... ο οικισμός Ποτα−
μός Νήσου Αντικυθήρων, δεν έχει εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο, ούτε καθορισμένα όρια οικισμού σύμφωνα με το 
π.δ.  24.4.1985 (ΦΕΚ 181Δ/1985). Κατά συνέπεια δεν υπάρ−
χουν νομίμως υφιστάμενες γραμμές δόμησης.» 

ε) Σύμφωνα με την από 20.5.2006 βεβαίωση της εται−
ρείας ΕΛΙΓΜΟΣ ΕΠΕ στην υπόψη περιοχή («Οικισμός 
Ποταμός», της νήσου Αντικυθήρων):

δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

δεν υπάρχει Κτηματολόγιο.
δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
2.  Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ.  192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν.  2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 5 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη ,σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.  2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών

6.  Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ:1264/14.102005 (ΦΕΚ 1432 
Β΄/2005) καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ. 
179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ. Β΄) κοινή απόφαση των Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

3969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.15 10:29:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004 ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.

10. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «Οικισμός Ποταμός», νήσου 
Αντικυθήρων, Ν. Πειραιά., που συντάχθηκε τον Μάιο του 
2006 από την εταιρεία ΕΛΙΓΜΟΣ ΕΠΕ, ελέγχθηκε από 
τον μηχανικό Μιχαήλ Ιωάννη και θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Δημόπουλο Γεώργιο με ημερο−
μηνία θεώρησης την 29.5.2006.

ΙΙ. Την από 8.11.2006 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

12. Τη σύμφωνη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/297/07/
Σ.8578/22.3.2007/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα Ιε, έντυπο σήμα 
του, αποφασίζουμε:

1.  Επικυρώνουμε την από 8 Νοεμβρίου 2006 Έκθεση 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, καθώς και το από Μάιο του 2006 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε μία πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από την εταιρεία ΕΛΙΓΜΟΣ ΕΠΕ, ελέγχθη−
κε από τον μηχανικό Μιχαήλ Ιωάννη και θεωρήθηκε 
από τον προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Δημόπουλο Γεώργιο 
με ημερομηνία θεώρησης την 29/5/206, επί του οποί−
ου η παραπάνω Επιτροπή καθόρισε με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 23, 24, 25 της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του 
Κρατικού δικτύου Γ.Υ.Σ., τα όρια του αιγιαλού στη θέση 
«Οικισμός Ποταμός», νήσου Αντικυθήρων, Ν. Πειραιά και 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ, 
2’, 3’, ..., 23’, 24’, 25’ της οποίας οι κορυφές καθορίζονται 
με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου Γ. Υ.Σ., τα όρια 
της παραλίας στην ίδια θέση.

2.  Η απόφαση αυτή μαζί με την από 8.11.2006 Έκθεση 
Επιτροπής καθώς και το από Μάιο του 2006 τοπογρα−
φικό διάγραμμα, που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΑΙΑΣ

Του άρθρου 3 τον ν. 2971/2001 ΦΕΚ 285/19.12.2001 τ.Α΄.
Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 

στη θέση «Οικισμός Ποταμός», της νήσου Αντικυθήρων, 
Ν. Πειραιά.

Στα Αντικύθηρα σήμερα την 8.11.2006 ημέρα Τετάρτη, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Μεγρέμης Χαράλαμπος, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Διευθυντής της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως Πρόεδρος.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέλος.

γ) Καρδαμήτση Κ., ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, Διευθύ−
ντρια Χωροταξίας & Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ−
ματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος, (απούσα)

δ) Οικονομοπούλου Κων/να Αρχιτέκνων Μηχανικός 
Διευθύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Πειραιά, ως Μέλος.(απούσα)

ε) Δουμάνης Αντώνιος − Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρ−
χης Νεαπόλεως, ως Μέλος.

που αποτελούμε την παραπάνω επιτροπή καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄ /19.12.2001) και της υπ’ 
αριθμ. 6702/20.12.2004 απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής 
Καθορισμού των Ορίων του Αιγιαλού», συγκληθείσα 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 5005/2.11.2006 πρόσκλησης του 
Προέδρου της Επιτροπής μεταβήκαμε σήμερα στις 
8.11.2005 ημέρα Τετάρτη στην περιοχή «Οικισμός Πο−
ταμός», της νήσου Αντικυθήρων, Ν. Πειραιά και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1) Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλίμα−
κα 1:500 της περιοχής «Όικισμός Ποταμός», της νήσου 
Αντικυθήρων, που συντάχθηκε τον Μάιο του 2006 από 
την εταιρεία ΕΛΓΓΜΟΣ ΕΠΕ, ελέγχθηκε από τον μηχανι−
κό Μιχαήλ Ιωάννη και θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
της ΤΥΔΚ Δημόπουλο Γεώργιο με ημερομηνία θεώρησης 
την 29/5/2006.

2) Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9 ήτοι:

α) Πρόκειται για περιοχή στην οποία βρίσκεται το λι−
μάνι των Αντικυθήρων καθώς και ο οικισμός Ποταμός.

Η μορφολογία της ακτής στο μεγαλύτερο μέρος της 
είναι βραχώδης και μόνο σε ένα μικρό τμήμα είναι αμ−
μώδες (μήκος 22 μέτρων περίπου).

Περιλαμβάνει δε και το λιμάνι των Αντικυθήρων το 
οποίο αποτελείται από δύο (2) λιμενοβραχίονες και δύο 
(2) κυματοθραύστες.

Τα υψόμετρα της ακτής στο δυτικό τμήμα κυμαίνονται 
από 6 έως 12 μέτρα περίπου και σε απόσταση από την 
ακτογραμμή που κυμαίνεται από 2 έως 7 μέτρα περίπου 
ενώ στο ανατολικό τμήμα κυμαίνονται από 6 έως 12 
μέτρα περίπου και σε απόσταση από την ακτογραμμή 
που κυμαίνεται από 10 έως 27 μέτρα περίπου

β) Δεν παρατηρούνται παράκτιοι φυσικοί πόροι
γ) Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από βόρειους − βο−

ρειοανατολικούς ανέμους. Η ισοβαθής των 50 μέτρων 
αναπτύσσεται σε απόσταση 1200 μέτρων περίπου από 
την ακτογραμμή ενώ το ανάπτυγμα του πελάγους πα−
ρατηρείται σε απόσταση δύο (2) χιλιομέτρων περίπου 
από την ακτογραμμή (ισοβαθής 100 μέτρων).

δ) Σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 11687/29.6.2006 και Οικ 
20879/22.11.2006 έγγραφο της Δνσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος της Νομαρχίας Πειραιά «... ο οικισμός 
Ποταμός Νήσου Αντικυθήρων, δεν έχει εγκεκριμένο 
ρυμοτομικό σχέδιο, ούτε καθορισμένα όρια οικισμού 
σύμφωνα με το π.δ. 24.4.1985 (ΦΕΚ 181Δ/1985). Κατά συ−
νέπεια δεν υπάρχουν νομίμως υφιστάμενες γραμμές 
δόμησης.».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971

ε) Σύμφωνα με την από 20.5.2006 βεβαίωση της εται−
ρείας ΕΛΙΓΜΟΣ ΕΠΕ στην υπόψη περιοχή («Οικισμός 
Ποταμός», της νήσου Αντικυθήρων):

δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

δεν υπάρχει Κτηματολόγιο.
δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
3) Την μετά επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντί−

ληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς, 
αποφασίζει:

Καθορίζει επί του παραπάνω διαγράμματος την ορι−
ογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 23, 24, 25 της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
Δικτύου ΓΥΣ

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2’, 3’, ,23’, 24’, 

25’, παράλληλα προς την γραμμή του αιγιαλού και σε 

απόσταση 10 μέτρων, της οποίας οι κορυφές καθορί−

ζονται με συντεταγμένες του κρατικού Δικτύου ΓΥΣ, 

επειδή θεωρείται απαραίτητη λόγω της φύσης της συ−

νεχόμενης προς τον Αιγιαλό ξηράς και της αδυναμίας 

να εξυπηρετηθούν από τον Αιγιαλό οι σκοποί της πα−

ραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, δηλαδή ότι 

ο Αιγιαλός και Παραλία εκτός του κυρίου και αρχικού 

προορισμού αυτών, που χρησιμεύουν και για άλλους 

σκοπούς, δηλαδή συγκοινωνιακούς εξωραϊστικούς −του−

ριστικούς και λοιπούς κοινωφελείς, καθώς επίσης και 

για εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου.

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΓΡΕΜΗΣ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΜΑΝΗΣ    



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3973



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3975



3976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004421409070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


